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Čovjeku nema života bez Boga    

Propovijed na završetku Euharistijskog kongresa u Začretju, 1. 
rujna 1940. (4. dio) 

A komunizam i sloboda, to su dvije stvari koje se među sobom isključuju. 

Vi ste već sigurno čuli o tobožnjem komunističkom raju u nekim zemljama, 

kao recimo na istoku Evrope.  

Samo je čudna stvar da nikoga ne puštaju u taj raj, da ga slobodno pogleda 

bez pratnje policije i tajnih agenata za petama i prouči na licu mjesta, da li 

je to tako kako oni pričaju.  

I što je još zanimljivije, nikoga ne puštaju iz tog raja da slobodno ode kuda 

ga je volja, i da vidi kako žive ljudi drugdje, gdje ne vladaju komunisti. 

Ne treba mnogo pameti da vidite da tu nešto nije u redu, kad se znade da se 

svaki čovjek ponosi, ako ima nešto lijepa i dobra da može drugome 

pokazati. 

A gdje nema traga slobodi i pravdi, kao u komunizmu, tamo će jedva biti 

mjesta ljubavi prema podčinjenima, i pretpostavljenima i ravnima. A gdje 

nema ljubavi, tamo je gotov pakao. 

Iz svega toga vidite kako mora budno paziti naš hrvatski narod da mu se 

ova kuga ne uvuče u kuću, jer ona znači propast za svaki narod. 

Pa kao što god i nauk komunizma znači negaciju dostojnog ljudskog 

života na zemlji, da i ne govorim o vječnosti, tako je i divni nauk Isusa 

Krista beskrajni izvor sreće i blagostanja na ovome svijetu, da završi u 

blaženoj vječnosti. Jer ne živi čovjek samo o kori kruha, nego o svakoj 

riječi koja izlazi iz usta Božjih!  

I zato na sva vabila kojima nas hoće odvratiti od Krista, odgovaramo isto što 

i sveti Petar apostol: „Gospodine, kamo ćemo ići od Tebe, kad Ti jedini imaš 

riječ vječnoga života!“ 

· Ponedjeljak, 9. lipnja: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati 
· Utorak, 10. lipnja: misa u 18:30 sati na čast bl. Alojzija Stepinca. Pozivamo 
sve župljane da se pridruže slavlju na čast bl. Alojzija Stepinca, da molimo za 
njegovo što skorije proglašenje svetim.  
· Četvrtak, 12. lipnja: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 
· Petak, 13. lipnja: blagdan Sv. Antuna Padovanskog. Proštenje u Župi Sv. 
Antuna na Svetom Duhu. Priprava i mise po rasporedu na oglasnoj ploči. Nema 
sastanka liturgijske zajednice. Proba zbora mladih „Laudes“ u 20:00 sati. 
· Subota, 14. lipnja: župna kreativna radionica za djecu u 9:00 sati. Proba 
dječjeg zbora u 11:00 sati. Od 10:30 je druženje djece iz kreativne radionice i 
ministranata. Pozivamo ministrante i djecu da dođu. 
· Nedjelja, 15. lipnja: dobrotvorna prodaja kolača za dječje ljeto koje će se 
održati ovog lipnja. Pozivamo sve koji žele i koji mogu, da se odazovu akciji 
pečenja kolača. Kolače možete donijeti u subotu, 14. lipnja u dvoranu ispod 
crkve (s desne strane) od 18:00 do 19:00 sati.   
· Nedjelja, 15. lipnja: TEBE BOGA HVALIMO (TE DEUM) - zahvala za 
proteklu vjeronaučnu i školsku godinu. Za osnovnoškolce u 9:30 sati. Za 
krizmanike i srednjoškolce u 18:30 sati. Pozivamo vjeroučenike i njihove 
roditelje. 
· Završna župna kateheza za krizmanike je ovog tjedna po redovitom rasporedu 
· Traju upisi misnih nakana do devetog mjeseca. Upisi za vrijeme rada župnog  
ureda. 
· Besplatne instrukcije za djecu su završene. Zahvaljujemo volonterima – 
instruktorima na nesebičnom darivanju svog vremena, znanja i strpljenja. Neka 
im Gospodin obilno uzvrati za svaki trud i dobro djelo koje su učinili. 
· Danas završava i đakonski praktikum vlč. Matka Filipovića u našoj Župi.  
Iskrena hvala na njegovu služenju, trudu i zalaganju što ga je činio tijekom svog 
boravka u Župi. U njegovoj pripravi za svećeništvo bit će mu potrebne vaše 
molitve pa ga u njima nemojte zaboraviti. Pozivamo sve koji mogu da dođu na 
svećeničko ređenje svih đakona koje će biti u subotu, 21. lipnja u sjemenišnoj 
crkvi na Šalati.  
· Hrvatski Caritas je započeo humanitarni projekt „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“; akciju prikupljanja preostalih kovanica i novčanica 
hrvatske kune koje će se skupljati do kraja ove godine te onda zamijeniti za 
eure koji će se usmjeriti najpotrebitijima putem Caritasove mreže. Kune možete 
predati u župnom uredu ili u sakristiji nakon svetih misa. 
· Župni zbor „Marcus Crisinus“ organizira jubilarno hodočašće u Rim od 5. 
do 10.11. Cijena: 650,00 eura, a prijaviti se možete na broj mobitela koji se 
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 Carevo sjeme 

Car je već bio u poodmakloj dobi i znao je da će uskoro trebati izabrati svog 
nasljednika. Jednog je dana pozvao sve mlade ljude kraljevstva na sastanak. Tada 
im je rekao: „Vrijeme je da odstupim sa svog prijestolja i izaberem nasljednika. 
Odlučio sam izabrati jednog od vas ovdje prisutnih.“ 

I nastavi: „Svakom od vas dat ću po jedno sjeme. Želim da to sjeme posadite, 
zalijevate i vratite se ovdje točno za godinu dana zajedno s onim što ste iz tog 
sjemena uzgojili. Tada ću prosuditi i izabrati svog nasljednika.“ 

Mladić Ling primio je sjeme kao i ostali. Vratio se kući i uzbuđeno ispričao majci 
što se dogodilo. Ona mu je pomogla pronaći posudu te je pažljivo posadio sjeme. 
Svaki dan ga je zalijevao i pratio je li nešto izraslo. Nakon tri tjedna, ostali su 
mladići počeli pripovijedati o svojim biljkama koje uzgajaju. Ling je neprestano 
bdio nad svojom posudom, ali ništa nije raslo. Prošlo je tri, četiri, pet tjedana, ali 
napretka nije bilo. Drugi su pripovijedali o svojim biljkama, a Ling se osjećao 
gubitnikom. 

I šest mjeseci je prošlo, ali ništa nije izraslo. Vjerovao je da je ubio sjeme. Biljke 
drugih bile su već velike, a on nije imao ništa. Ali, i dalje se nadao. Nakon godinu 
dana donijeli su mladići svoje biljke caru da prosudi tko će od njih biti nasljednik. 

Ling se potužio majci da ne želi caru nositi praznu posudu, ali majka mu je 
savjetovala da bude iskren zbog onog što se dogodilo. Osjećao je veliku mučninu u 
želucu, no znao je da je majka u pravu. Kad je stigao na skup bio je zaprepašten 
veličinom i vrstama biljaka koje su ostali mladići uzgojili. Spustio je svoju praznu 
posudu na pod i svi su mu se smijali.  

Nekoliko njih je osjećalo sažaljenje prema Lingu i reklo mu: „Barem si pokušao“. 
Kad je car stigao, pozdravio je mladiće i počeo prelaziti prostorijom. Ling se trudio 
što više sakriti u pozadinu.  

„Kako ste velike i lijepe biljke uzgojili“, reče car. „Danas će jedan od vas biti 
imenovan sljedećim carem.“ Iznenada car spazi Linga i njegovu praznu posudu na 
podu te naredi straži da mu dovedu tog mladića. Ling je prestrašen pomislio: „Car 
zna da sam gubitnik! Možda će me zbog toga ubiti!“ Kada se Ling našao pred 
carem, car ga upita za ime. - „Ime mi je Ling"„ odgovori. 

Svi su mu se mladići smijali i izrugivali ga. Car ga pogleda i obznani svima: 
„Čuvajte se svog novog cara! Ime mu je Ling!“ 

Ling nije mogao vjerovati. Nije mogao uzgojiti ni obično sjeme, kako može biti 
car? 

Tada car reče: „Prije godinu dana dao sam svakom od vas po jedno sjeme. Rekao 
sam vam da ga uzmete, posadite te uzgojite biljku i donesete je natrag k meni. No, 
dao sam vam mrtvo sjeme koje ne daje biljku. Svi ste osim Linga donijeli velike 
biljke. Kad ste otkrili da vaše sjeme neće dati ploda, zamijenili ste ga drugim. Ling 
je jedini imao dovoljno hrabrosti i iskrenosti donijeti mi zdjelicu s mrtvim 
sjemenom. Zato će on biti sljedeći car!“ 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

  9.6. PON 
BDM Majka 

Crkve 

18:30 Misa: † Marta Masha Ilijaš; 

† duše u čistilištu 

10.6. UTO Bogumil 

18:30 Misa:  † Mijo, Cecilija, 

Zdravko i Zvonko Štefekov; † 

Marija Šoletić; † Marta 

Masha Ilijaš; † Dinko, god., 

Cvita i Zvonko Bošnjak 

11.6.  SRI Sv. Barnaba 
 18:30 Misa: † Aleksandra Balog; 

† Maja Prnjak, god. 

 12.6. ČET Sv. Leon III. 18:30 

 

 

 

19:00 

Misa: † Sofija Badanković, 

god.; 

† Antica, Vjekoslav, Katarina 

i Božica Lozar 

Klanjanje pred Presvetim 

 13.6. PET Sv. Antun 

Padovanski 

18:30 Misa:  † ob. Frgić; † ob. 

Krčelić; † Antun i Roza Presl;  

† Božidar i Nada Martinko, 

Jadranka Begić; - na nakanu: 

za ozdravljenje i obraćenje;  

† Mladen Čukman; † Zdenka 

Vukoja; † Toni Herceg i 

obitelj; † duše u čistilištu 

  14.6. SUB Liturgija 

kvatri 

12:00 

 

13:00 

18:30 

Krštenje:  Katarina, Lena, 

Laura 

Krštenje: Rita, Liam 

Misa: † Marta Masha Ilijaš;   

† duše u čistilištu 

  15.6. NED 
PRESVETO 

TROJSTVO 

  7:30 

  9:30 

11:00 

18:30 

Misa: - na nakanu 

Misa: † Ronald Martinčić 

Misa: ŽUPNA 

Misa: † Jakov Kljajić 


